問い合わせ先

市民課　生活環境係　担当　石川、尾上

TEL：０７７９－８８－８１０４　FAX：0779-88-3856

e-mail：kankyou@city.katsuyama.lg.jp

資料№5

令和 7年 4月 25 日

報道各位

勝山市　市民課

クリーンアップ九頭竜川 2025 の実施

　みだしの件について、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

１．概　要　　ふるさとの清流を綺麗にしようと毎年実施している環境美化活動（クリ

ーンアップ）です。これまで市民が綺麗にしてきた九頭龍川の風景を堪能

してもらうため河川敷を散歩しながら美化活動を実施します。

２．日　時　　令和 7年 5月 18 日（日）　8：00～9：00

　　　　　　　受付 7：30～　開会式 8：00　解散 9：00

　　　　　　　開会式会場　弁天河原グランド（勝山橋下）

※小雨決行、悪天候の場合は中止とします。

　　　　　　　　中止の場合は 6：30 に勝山市ホームページに掲載

　３．会　場　　勝山弁天緑地公園（勝山橋の右岸・左岸の河川敷公園）

　４．主　催　　クリーンアップ九頭竜川勝山地域連絡協議会

　５．内　容　（1）　弁天河原（勝山橋下）で開会式を行います。

                     開会式後に集合写真を撮影してからスタートします。

（2）　閉会式は実施せず活動を終了した参加者から各自解散とします。

　　　　　　（3）　ホームページや広報誌、チラシ配布で周知し、参加者を募ります。

（4）　会場でビニール袋を配布します。軍手、火ばさみ等は各自で用意

してください。

（5）　当日受付名簿にお名前を書いていただくことで勝山市加入の保険

対象となります。

６．その他　　福井県が呼び掛けているクリーンアップふくい大作戦（九頭竜川一斉清

掃）の活動の一つとして実施します。

開催日時

集合場所

      ２０２５年　５月１８日
　      受付７:３０～　開会式８:００～　解散９:００ごろ

　　　　弁天緑地公園
　　　　（勝山橋の右岸・左岸の河川敷公園）

　　　　弁天河原グラウンド（勝山橋下）

　　　　（小雨決行、悪天候の場合は中止）

　　　　　※中止の場合は６：３０に勝山市ホームページに掲載

日

会　　場

クリーンアップ

　美しい九頭竜川の景観を守ろうと市民団体が始めた清掃活動が発端となり、市民・

企業・行政が連携して、ふるさとの清流を綺麗にしようと毎年実施している環境美化活

動（クリーンアップ）になります。今年は、皆さんがキレイにしてきた九頭龍川の風景を

楽しみつつ、散歩ついでに気軽に参加してください。

準備物：身軽な服装、タオル、軍手、火ばさみ等

※　当日受付名簿にお名前を書いていただくことで

   勝山市加入の保険対象となります。

※　会場でビニール袋と水を配布します。

清掃エリアは、弁天緑地公園内（勝山橋の右

岸・左岸の河川敷公園・遊歩道です）。

※　河原・川の中は危険ですので立ち入ら

　ないようにしましょう。

主催：クリーンアップ九頭竜川勝山地域連絡協議会
【お問合せ先】　勝山市役所　市民課　生活環境係　TEL 0779-88-8104